
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ

Secretaria Municipal de Gabinete

PORTARIA Nº 5469 DE 01 DE ABRIL DE 2020 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E : 

Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados dos respectivos Cargos 
Comissionados (CC’s), com efeitos a partir de 31/03/2020, a saber: 

Art. 2º - Nas Secretarias acima mencionadas e no Departamento de Pessoal se 
procederão as anotações necessárias e demais providências. 

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se. 

Itaperuna, 01 de abril de 2020. 

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 
PREFEITO MUNICIPAL

SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC) SECRETARI
A

Cláudio Rosalino Nuss Secretário Municipal de 
Desenvolvimento Agropecuário

Agricultura

Amarildo Pereira Subprefeito de Distrito (CC 06) Gabinete

Jaqueline Borges de Andrade 
Hipolito

Coordenador de Acompanhamento e 
Fiscalização de Programas de Saúde 
(CC 04)

Saúde

Elton Magno Pimentel de Brito 
Teixeira

Coordenador de Acompanhamento e 
Fiscalização de Programas de Saúde 
(CC 04)

Saúde

Valéria Terra Florido Subsecretário Municipal de Ambiente
(CC 08)

Ambiente

Milena Dias Henrique Coordenador Geral Administrativo (CC 
05)

Governo


